A ciliet. Discedit vates; quem dum Sau. per vim retinere nititur, vestem ejus abrumpit. Ibi Propheta: Sic, inquit, regnum a te adrunpetur, ac viro justo et bono dabitur. Rege autem ne sic quidem remittente preces parēt; et Agao addidit occidite jusso, illico Armathaim revertitur; ac mandante Deo Jessæum accedit. ut unum ex filiis illius oleo regem inauguraret, qui sibi monstratus esset. Bethleemam cum venisset, re divina facta, Jessæum cum filiis accersit, et cum primogenitum, virum pragnum formosumque vidisset, illum Deo placere opinatur Sed Deus: Ne, inquit, vultum ejus intueri, nec proceritatem corporis: nam ut homo faciem spectet, animam Deus intuetur. Prætergressis igitur Jessæi filiis omnibus, nec ullo eorum Deo placente, Jessæ dicit Samuel: Nullum horum elegit Deus, sed si quis alius tibi est, inprodeat. Tum Jessæus 63: Parvulus adhuc restat, qui oves pascit. Eum accersi propheta jubet. David accitus venit, rufus cum pulchritudine oculorum, cætera etiam formosus: eum esse qui ungendus esset. Samueli significat Deus. Itaque, sumpta ampulla, oleo eum in medio fratrum inungit, ac Armathaim redit. Spiritus autem divinus in Davidem insilit, ac a Saule recedit, pro quo illum malus spiritus invadit, præfocans et exagitans. Visum igitur est regi adjungere hominem cinnyræ psallendi peritum, ut dæmonii insultus ac turbatio cantu illo sopiretur. Accersitur David, ut idoneus ad eam rem, et a rege magnoperè diligitur, adeo ut armiger ejus appellaretur. Quoties igitur spiritus ille malus regem invadebat, carminibus illius abigebatur, et Saul ad se redibat. Cum autem Palæstini bellum Israelitis intulissent, atque hi in prociuctu starent, quidam ex alienigenis stans in medio amborum exercituum, nomine Goliath, vir robustus et magnitudine corporis omnibus superior, quippe statura sex cubitorum et dodrantis, cujus thorax siclorum quinque millia pendebat, hasta instar jugi textorii erat, mucrone ferreo, sexcentorum siclorum pondere. Is igitur in medio stans, exclamat ad Israelitas: Descendat aliquis vestrum, et mecum congregiatur. Qui si me percusserit, serviemus vobis: sin ego illum dejecerō, vos nostri servi eritis. D Idque quadraginta diebus continenter fecit. David autem a Saule ad patrem Jessæum remissus, subinde in castra missitabatur, ad affèrendum fratribus militantibus commeatum. Nam tres ex natu majoribus Saulem sequebantur. Cum igitur ad fratres venisset, Goliath rursus de more singulare certamen poscebat, et Hebræis exprobrabat, neminem secum congregi audere. Iis verbis auditis indignatus David, ad eo qui aderant ait, se cum illo pugaturum. Quo nuntiato, rex Davidi, Non, inquit

#### Varie lectiones et notæ.

(48) Περὶ τετρακοσίων. Postea subinde ἑξακοσίων fit mentio, quare totidem hic etiam legendi videntur, quamvis Regum lib. 1, cap. 22, non plu-

res enumerentur. Fortassis igitur post id tempus alii cc accesserunt. W

poteris pugnam committere cum isto incircumciso, cum puer adhuc sis. Tum David, se Deo fretum esse respondet, qui sibi contra ursam vires dedisset, et contra leonem, qui gregem invaissent, et pecudes rapuissent, eos se persecutum, et rapta recuperasset et percussisse bestias atque occidisse. Eo igitur se esse fretum, qui et alienigenam illum sibi perimendum sit traditurus, et ignominiam Israeliticæ gentis depulsurus. Ac ille quidem hæc dicebat. Rex autem ire permittens, sua illi arma accommodat, quibus David gravatus, uti recusat: sed baculo sublato, et quinque lapidibus in pera conditis, cum funda sua ad alienigenam properat. At ille per derisum interrogat, num ad caprem cum baculo et lapidibus iret. David respondet, eum sibi cane deteriorem videri. Tum ille iratus, verbis arrogantibus se carnem ejus feris et alitibus daturum minitans, contra Davidem ruit: qui et ipse celeriter lapide fundæ imposito, frontem hostis ictu adeo vehementi ferit, ut is pronus in faciem corrueret. David occurrit, eductoque Golizæ gladio, caput illi præcidit, et spolia ejus legit. Ea re alienigenæ territi, in fugam vertuntur. Saul immisso fugientibus exercitu suo, magnam turbam occidit, plures vulnerat, castra diripit. David Golizæ caput Sauli offert, gladium Deo consecrat.

εἰ πρὸς κύνα τῆ βακτηρίᾳ καὶ τοῖς λίθοις πορεύεται; καὶ ὁ Δαβὶδ καὶ χεῖρῳ κυνὸς ἠγεῖσθαι αὐτὸν ἀπεκρίνατο. Ἐκεῖνος δὲ ὀργισθεὶς καὶ μεγαλαυχήσας, δώσιν τὰς σάρκας αὐτοῦ τοῖς κτεινοῖς τε καὶ τοῖς θηρίοις, ὤρμησεν ἐπ' αὐτόν. Ταχύνας δὲ ὁ Δαβὶδ, ταξε τὸν πολέμιον. Καὶ ἦν ἡ πληγὴ κραταῖα, καὶ τὴν ἐκείνου βομφαλίαν σπασάμενος, ἀποτέμνει τὴν κεφαλὴν Γολιάθ, καὶ σκυλεύει τὰ ὄπλα αὐτοῦ. Τοῦτο τοῖς ἀλλοφύλοις δειλίαν ἐπέβαλε, καὶ ἐκλίναν εἰς φυγὴν. Σαοὺλ δὲ τὸ οἰκτεῖον αὐτοῖς ἐπάγει στρατεύματα φεύγουσι, καὶ κτείνεται τῶν Παλαιστινῶν πλῆθος πολὺ, καὶ πλείονες τραυματίζονται, καὶ τὸ στρατόπεδον αὐτῶν διαρπάζεται. Τὴν κεφαλὴν δὲ Γολιάθ προσάγει Δαβὶδ τῷ Σαοὺλ, τὴν δὲ βομφαλίαν τῷ Θεῷ ἀνατίθεισιν.

XXX. Redeunt domum exercitui occurrunt mulieres et saltantes, Saulem mille occidisse, canunt; Davidem vero decem millia delevisse, respondent virgines. Ea verba Saulem ad invidiam incitarunt, ut diceret: Quid ei præter regnum deest? et Davidem suspectum haberet. Itaque cum malo spiritu corripeteretur, eumque David de more excantaret, lanceam contra illum mittit, idque iterato factum; sed David præsidio divino sepius, ictum declinat. Deinde rex Davidem metuens, tribunum militum creat, ut inter hostes periclitetur. At ille Deo adiutore rem bene gerit, populo charus, necnon Melchol filia regis illius amore capi-